
 

        

Hyvä harjoittelua ohjaava opettaja  

AMMATILLISEN ERITYISOPETTAJANKOULUTUKSEN HARJOITTELU  
 
Jyväskylän ammattikorkeakoulun ammatillisen opettajakorkeakoulun puolesta kiitän oppilaitostasi 
harjoittelupaikasta ja sinua halustasi ryhtyä harjoittelun ohjaajaksi. Uskon, että ohjaustehtävä 
parhaimmillaan tuottaa hyötyä myös itsellesi erityisopettajana.  

Kaikilla ammatillisen erityisopettajankoulutuksen opiskelijoilla on jo opettajankoulutus ja kokemusta 
opettajana toimimisesta ammatillisessa oppilaitoksessa. Ammatillinen erityisopettajankoulutus tuottaa 
asetuksen 986/1998 mukaisen ammatillisen erityisopettajan kelpoisuuden.  

Osa-aikainen opiskelu on suunniteltu kolmen lukukauden mittaiseksi ja on laajuudeltaan 60 opinto-
pistettä. Opinnot koostuvat erityispedagogisen osaamisen opintokokonaisuudesta, yksilöllisen 
ohjausosaamisen opintokokonaisuudesta, yhteistyö- ja konsultaatio-osaamisen opintokokonaisuudesta 
sekä kehittämisosaamisen opintokokonaisuudesta. 

Harjoittelun laajuus on 6 opintopistettä ja se on osa yksilöllisen ohjausosaamisen opintokokonaisuutta. 
Harjoittelu tapahtuu erityisopettajan ohjauksessa oman toimintaympäristön ulkopuolella. Se sisältää 
opetuksen ja ohjauksen suunnittelua, toteuttamista ja arvioina. Ydinsisältönä on teoreettisesti perustellun 
yksilöllisen oppimisprosessin ja erityisen tuen tai vaativan erityisen tuen suunnittelu ja toteuttaminen. 
Harjoittelu toteutetaan käytännössä niin, että toiminnallinen osuus on laskennallisesti 3 viikkoa (4,5 op) ja 
kirjallisuuteen perehtyminen ja raportointi 1 viikko (1,5 op). Harjoittelun voi tehdä kahdessa osassa eri 
toimintaympäristöissä. Harjoittelun tarkempi sisältökuvaus ja tavoitteet löytyvät ammatillisen 
erityisopettajankoulutuksen opetussuunnitelmasta.  

HARJOITTELUSOPIMUS  
 
Harjoittelupaikan ja ammatillisen opettajakorkeakoulun välistä yhteistyötä ja opiskelijan ohjausta säätelee 
sopimus. Harjoittelusopimus laaditaan ja allekirjoitetaan sähköisesti Workseed-järjestelmässä. 
Vakuutusehtojen täytyminen edellyttää harjoittelusopimuksen allekirjoittamista. Tämän kirjeen liitteenä 
on tietoa myös uudistetusta tavastamme tarjota sinulle mahdollisuutta liittyä asiantuntijaverkostoomme ja 
osallistua tarjolla oleviin täydennyskoulutuksiimme. 

Toivon, että opiskelijalla on monipuolinen mahdollisuus osallistua koko työyhteisönne arkipäivän 
toimintaan ja laisuus saada perehdytystä keneltä tahansa työyhteisön jäseneltä.  
 
 
Kiitos arvokkaasta panoksestasi ammatillisen erityisopettajankoulutuksen toteuttamisessa ja 
kehittämisessä!  
 
JYVÄSKYLÄN AMMATTIKORKEAKOULU  
Ammatillinen opettajakorkeakoulu 
 
Jari Kalavainen   
Päällikkö, opettajankoulutus  
 
 
LIITE Uudistuneet käytänteet harjoittelun ohjaajalle 

https://opetussuunnitelmat.peppi.jamk.fi/4954/fi/0/5074/1211
https://opetussuunnitelmat.peppi.jamk.fi/fi/4954/fi/5074/AJE2023SAO/year/2023


 

 

Uudistuneet käytänteet harjoittelun ohjaajalle 
 
Hyvä yhteistyöoppilaitos / erityisopettajankoulutuksen harjoittelun ohjaaja 

Uudistamme käytäntöjämme opettajankoulutustemme harjoittelun ohjausten osalta.  

Lämmin kiitos kaikille teille oppilaitoksille ja harjoittelun ohjaajille, joiden kanssa saamme tehdä 
yhteistyötä. Oppilaitosten tarjoama yhteistyö opettajaksi, opinto-ohjaajaksi ja ammatilliseksi 
erityisopettajaksi opiskelevien harjoittelujen toteuttamisessa on merkittävää työtä tulevien uusien 
ammattilaisten kannalta, jotta he saavat mahdollisuuden harjoitella ja reflektoida osaamistaan aidoissa 
työtilanteissa. Samalla nuo tilanteet mahdollistavat oppilaitoksille luoda suhteita mahdollisten tulevien 
työntekijöidensä kanssa. Useinhan harjoittelun aikana syntyy molemminpuolinen luottamus, joka voi 
tukea koulutuksen järjestäjän tulevia rekrytointipäätöksiä. 

Haluammekin kutsua oppilaitoksenne ja jokaisen harjoitteluja ohjaavan opettajan mukaan uuteen 
rakentamaamme asiantuntijaverkostoon, jolla tuemme ajantasaista ja laadukasta oppimisen polkua 
opettajan tehtäviin suuntautuville tuleville kollegoillemme. Harjoittelun ohjaaja toimii opiskelijalle 
keskustelukumppanina ja oppilaitoksen käytäntöihin perehdyttävänä kollegana ja on näin ollen toinen 
merkittävä henkilö oman opettajankouluttajan ohella. Siksi opettajankouluttajien ja harjoittelun ohjaajien 
asiantuntijaverkosto palvelee paitsi opiskelijaa, myös oppilaitoksiamme. 

Tulemme jatkossa tarjoamaan mahdollisuuden tiiviimpään yhteistyöhön toisten harjoittelun ohjaajien ja 
opettajankouluttajiemme kanssa järjestämällä kaksi kertaa vuodessa ajankohtaisseminaarin, johon kaikki 
harjoittelun ohjaajat kutsutaan paikan päälle. Jos kasvokkain tapaamiseen tuleminen on joskus 
aikataulujen vuoksi hankalaa järjestää, tarjoamme mahdollisuuden myös etäosallistumiseen. Seminaarissa 
käsitellään kulloinkin ajankohtaisia pedagogisen osaamisen teemoja ja esitellään uusimpien oppimiseen ja 
opettamiseen liittyvien hankkeiden tuloksia. Tämän lisäksi harjoittelun ohjaajilla on mahdollisuus 
osallistua tarjolla olevan täydennyskoulutustarjontamme mukaisiin koulutuksiin maksutta – silloinkin kun 
niihin muuten sisältyisi osallistumismaksu. Näillä menettelyillä korvaamme aiemmin vaihtelevasti käytössä 
olleen euromääräisen harjoittelukorvauksen ja toivomme, että saamme entistä paremmin tuettua 
harjoittelun ohjaajien työtä. 

Lisätietoja hyödynnettävissä olevasta täydennyskoulutustarjonnastamme antaa asiakkuuspäällikkö Tiia 
Isohanni-Pynnönen (etunimi.sukunimi@jamk.fi) p. 050 313 1083 

 
Yhteistyöterveisin, 

 

Pekka Risku   Jari Kalavainen 
Yksikönjohtaja   Päällikkö, opettajankoulutus 
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